1

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

г. Миасс                                                        «__» _______ 202__ г.

_________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь»,

действующий на основании ________________________________________________________________,

с одной стороны, и АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА "ГОРДОСТЬ УРАЛА" в дальнейшем АНО
«Гордость Урала», в лице директора Лыткиной Оксаны Николаевны, действующего на основании Устава, с

другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор
пожертвования (далее - «Договор») о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Жертвователь передает, а АНО «Гордость Урала» принимает пожертвование в виде денежных средств
в размере _________________ (_______________) рублей (далее – «Пожертвование») для целей, указанных в
п. 1.3 настоящего Договора.
1.2. Выплата суммы Пожертвования осуществляется Жертвователем в течение 12 (Двенадцати) банковских

дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на банковский счет
АНО «Гордость Урала», указанный в пункте 1.4. настоящего Договора.
1.3.  Пожертвование передается на пополнение уставного капитала.
1.4.  Реквизиты банковского счета для перечисления Пожертвования:

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА "ГОРДОСТЬ УРАЛА"

Банковский счет:

№ 40703810269810000006

ПАО КБ "УБРИР"

БИК 046577795

к/с №30101810900000000795

Назначение платежа: Благотворительный взнос на уставные цели

2. УСЛОВИЯ ПОЖЕРТВОВАНИЯ

2.1. Благотворительный взнос от «Жертвователя» направляется на уставные цели АВТОНОМНОЙ

НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И

СПОРТА "ГОРДОСТЬ УРАЛА".

2.2.    В случае расформирования и ликвидации АНО «Гордость Урала» полученные средства возвращаются
«Жертвователю».

3. ОБЯЗАННОСТИ

3.1. В целях исполнения настоящего Договора АНО «Гордость Урала» обязуется:

-  осуществлять целевое использование Пожертвования в соответствии с настоящим Договором;
-  обеспечить путем размещения на сайте www.гордость-урала.рф в сети Интернет свободный доступ

любым заинтересованным лицам к ознакомлению со следующими документами и информацией:
1) с уставом и документом о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц;

2) с сведениями об адресе (месте нахождения) АНО «Гордость Урала»;
3) с договором пожертвования.

 2

4. ПРАВА ЖЕРТВОВАТЕЛЯ

4.1. Жертвователь вправе направлять Директору АНО «Гордость Урала» жалобы относительно
деятельности некоммерческой организации в рамках пункта 1.3. настоящего Договора.

4.2. Жертвователь вправе получать информацию об использовании пожертвования.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим
Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, если иное не
предусмотрено настоящим Договором, и действует до момента полного исполнения Сторонами всех
обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

6.2. Жертвователи – физические лица могут заключить настоящий Договор путем перечисления денежных
средств, составляющих Пожертвование, на банковский счет, указанный в п. 1.4 настоящего Договора. При
этом указанными действиями они подтверждают, что ознакомлены с условиями и текстом настоящего
Договора, осознают значение своих действий, имеют полное право на их совершение и полностью принимают
условия настоящего Договора.

6.3. Настоящий Договор регулируется и толкуется в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

6.4. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны
разрешают путем проведения переговоров. В случае если Стороны не смогут прийти к взаимному
соглашению, все споры и разногласия передаются на рассмотрение в компетентный суд в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЖЕРТВОВАТЕЛЬ  АНО «Гордость Урала»

Юридический адрес:
456305, Челябинская обл, город Миасс,
улица Маяковского, дом 78, НЕЖИЛ ПОМ
ЦОК ЭТ/КОМ ШКОЛЬНИКА.

Почтовый адрес:
456305 Челябинская обл.. город Миасс ул.
Кирова д. 53
Гордость-Урала.рф
ОГРН 1207400023522
ИНН\КПП 7415105243/741501001
Р\с 40703810269810000006

ПАО КБ "УБРИР"
БИК 046577795
К\с 30101810900000000795

________________________________

               Директор АНО «Гордость Урала»

_____________________ Лыткина О.Н.

	ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ